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Udtalelse af Venstre 
paa Partiets Landsmøde i Odense 2. Juni 1937. 

I otte Aar har det danske Samfund politisk været under 
socialistisk Ledelse, men endnu staar Landets Regering uden 
et fast udformet Program for Statens økonomiske Politik 
saavel udadtil som indadtil. 

Over for de store erhvervsøkonomiske Spørgsmaal har 
Regeringen Aar efter Aar bevilget sig selv Henstand. Ved 
Hjælp af Valutaordningens Tvangsøkonomi har man søgt 
at knæsætte en Socialiseringspolitik, hvis Følger for Produk- 

t ion og Omsætning truer med at blive skæbnesvanger. Her- 
udover har Regeringen indskrænket sig til en tilfældig Lej lig- , 
hedslovgivning og en Række planløse Hjælpe- og Understøt- 
telsesforanstaltninger. 

For det danske Samfund har denne Politik medført en 
vedvarende BeskæftÎgelseskrise, og Regeringen staar magtes- 
løs over for Spørgsmaalet om Arbejdsløshedens Formind- 
skelse, endsige dens Afskaffelse. 

For Landets Hovederhverv, Landbruget, er Tilstanden 
nu alvorligere end nogen Sinde i de sidste to Menneskealdre. 
En saakaldt Saneringsordning for et Udsnit af Landbruget 
er gennemført med Støtte fra hele Rigsdagen, men dels er 
denne Hjælpeforanstaltning gjort virkningsløs paa Grund af 
Regeringens økonomiske og finansielle Politik, dels er saa- 
danne Foranstaltninger ganske utilstrækkelige, saa længe 
Regeringen opretholder en Politik, der er en Hindring for 
Genskabelse af Landbrugets Rentabilitet og ødelægger Grund- 
laget for en sund Udstykning. 

Denne Tilstand er en Fare for hele Samfundets Økonomi, 
og det økonomiske System, der har ført til dette Resultat, 
maa hurtigst muligt lægges om. Venstre rejser ikke Land- 
brugets Krav om Ligestilling i nogen Klassepolitiks Aand 
eller Tjeneste. Venstre ønsker ikke blot at staa Vagt om 
Eksporterhvervene paa Land og i By,men om det fri Nærings- 
liv og Omsætningens Interesser i Almindelighed. 

Ud fra Hensynet til Hævdelse af det samlede danske 
Folks erhvervsmæssige Fællesinteresser kræver Venstre i Over- 
ensstemmelse med den enstemmige Protest, der ved Valuta- 
ordningens Forlængelse for nogle Maaneder siden fremkom 


